
 
 

Муниципальное учреждение 

Администрация 

муниципального образования 

Курманаевский район 

Оренбургской области 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Приказ 

 

01.08.2017 № 76 
 

О создании координационного 

районного центра военно-

патриотического воспитания 

обучающихся образовательных 

организаций Курманаевского района 

 

В целях совершенствования работы по патриотическому воспитанию, 

военно-патриотическому воспитанию детей и подростков, реализации 

Концепции федеральной системы подготовки граждан Российской Федерации к 

военной службе на период до 2020 года, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 года № 134-р, 

государственной программы «Патриотическое воспитание и допризывная 

подготовка граждан Оренбургской области» на 2017-2020 г.г., приказа 

министерства образования от 08.11.2016 № 01-21/2873 «О присвоении статуса 

региональных ресурсных центров», решения коллегии министерства 

образования от 23.12.2016 №5/1 «Современное состояние патриотического 

воспитания в образовательных организациях области», приказа министерства 

образования от 20.07.2017 года № 01-21/1492 «О создании координационных 

центров военно-патриотического воспитания образовательных организаций» 

  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Директору МБУДО «ЦРТДиЮ» Курлаевой И. И.: 

1.1.Организовать работу координационного районного центра военно-

патриотического воспитания обучающихся образовательных организаций 

Курманаевского района (далее - Центр) на базе МБУДО «ЦРТДиЮ»; 

1.2. Разработать положение о Центре на основе примерного положения о 

координационном центре военно-патриотического воспитания 

обучающихся образовательных организаций Оренбургской области в срок 

до 10 августа 2017 года (приложение); 



 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное учреждение
	Администрация
	Курманаевский район
	Оренбургской области

